
3 april 2001/FEZ/BK/01/16577
Directie Financieel-Economische
Zaken

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid;
Gelet op de artikelen 4 en 6 van het
Besluit rijksvergoeding Wvg-woon-
voorzieningen,

Besluit:

Artikel I
De Regeling verantwoording kosten
Wvg-woonvoorzieningen1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Het model van de aanvraag van een
voorschot op de rijksvergoeding voor
woonvoorzieningen, bedoeld in arti-
kel 1, wordt voor het jaar 2001 ver-
vangen door de bij deze regeling
behorende bijlage ‘Aanvraag voor-
schot Besluit rijksvergoeding Wvg-
woonvoorzieningen 2001’.

B
Het model van de kostenopgave,
bedoeld in artikel 1, wordt voor het
jaar 2001 vervangen door de bij deze
regeling behorende bijlage
‘Kostenopgave Besluit rijksvergoeding
Wvg-woonvoorziening 2001’.

Artikel II
1. Artikel I, onderdeel A, treedt in
werking met ingang van 1 januari
2002.
2. Artikel I, onderdeel B, treedt in
werking met ingang van de tweede
dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin zij wordt

geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2001.

Deze regeling zal met de toelichting
en de bijlagen in de Staatscourant
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 april 2001.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
W.A. Vermeend.

1 Stcrt. 2000, 71. Laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 22 september 2000 (Stcrt. 188).

Toelichting

Per 1 januari 2002 wordt de euro als
wettig betaalmiddel ingevoerd. Dit
leidt ertoe dat de verantwoordingsdo-
cumenten in het kader van het Besluit
rijksvergoeding Wvg-woon-voorzie-
ningen geschikt gemaakt moeten wor-
den voor verantwoording in euro’s.
Hiervoor zijn ten opzichte van de ver-
antwoordingsdocumenten over het
jaar 2000 geen uitgebreide aanpassin-
gen noodzakelijk. Met deze regeling
wordt de kostenopgave Besluit rijks-
vergoeding Wvg-woonvoorzieningen
2001 alsmede het formulier aanvraag
voorschot Besluit rijks-vergoeding
Wvg-woonvoorzieningen 2001 vastge-
steld.

De verantwoordingsdocumenten
die door de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid (SZW)
worden ontvangen voor 1 januari
2002 luiden nog in guldens, de ver-
antwoordings-documenten die na
1 januari 2002 worden ontvangen in
euro’s. De kostenopgave Besluit rijks-
vergoeding Wvg-woonvoorzieningen
2001 moet voor 20 september 2002
zijn ontvangen door de Minister van
SZW en luidt zodoende in euro’s. 

Gemeenten zijn hierover reeds uitge-
breid geïnformeerd. Het bestaande
formulier aanvraag voorschot Besluit
rijksvergoeding Wvg-woonvoorzienin-
gen kan nog tot 1 januari 2002 wor-
den gebruikt. Het met deze regeling
vastgestelde nieuwe formulier (in
euro’s) wordt gebruikt voor het aan-
vragen van voorschotten die betrek-
king hebben op het jaar 2001 doch
pas na 1 januari 2002 worden inge-
diend bij het Ministerie van SZW.

Ten behoeve van de verantwoor-
ding in euro’s ontvangen de gemeen-
ten begin 2002 een overzicht van het
Ministerie van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid. Op dit overzicht
wordt op detail-niveau aangegeven
welke bedragen in euro’s in de admi-
nistratie van het Ministerie van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid
zijn opgenomen. Verschillen die ten
gevolge van de conversies bij de
gemeente, respectievelijk bij het
Ministerie van SZW zijn ontstaan,
worden zo tot een minimum beperkt.

De overige wijzigingen op de ver-
antwoordingsdocumenten ten opzich-
te van het jaar 2000 zijn voornamelijk
van technische en redactionele aard.
Tevens is de opmaak van de docu-
menten veranderd. Dit hangt samen
met de gewijzigde administratieve ver-
werking van de documenten door het
Ministerie van SZW. De bij de koste-
nopgave behorende accountantsver-
klaring alsmede het controle- en rap-
portageprotocol 2001 zullen nog
afzonderlijk worden vastgesteld.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
W.A. Vermeend.

Uit: Staatscourant 23 april 2001, nr. 78 / pag. 8 1

SZW

Wijziging Regeling verantwoording kosten
Wvg-woonvoorzieningen



Uit: Staatscourant 23 april 2001, nr. 78 / pag. 8 2



Uit: Staatscourant 23 april 2001, nr. 78 / pag. 8 3



Uit: Staatscourant 23 april 2001, nr. 78 / pag. 8 4



Uit: Staatscourant 23 april 2001, nr. 78 / pag. 8 5



Uit: Staatscourant 23 april 2001, nr. 78 / pag. 8 6


